
➢ ご参加には事前登録が必要となります（詳細は次頁をご参照ください）。
8/2(水)までに以下のURLよりご参加の事前登録をお願いいたします。

➢ 後日、申込時にご登録いただきましたアドレス宛にオンデマンド配信のご案内
をお送りいたします。お気軽にお申込みください。

2023年度の「お客さま向け研修会」をオンライン形式（ZOOMウェビナー）にて開催
します。今回は「退職給付会計の基礎」をテーマに、計算前提決定時における留意点、
退職給付制度の改定が会社決算に与える影響等を解説します。

ご多用のところ恐縮ではございますが、ぜひご参加賜りますようお願い申し上げます。

Copyright © 2023 SUMITOMO MITSUI TRUST BANK, LIMITED All rights reserved.

日程 ２０２3年8月4日(金)

時間

〈午前の会〉 １0：3０～１１：３０ （事前登録制）
〈午後の会〉 15：30～１6:30 （事前登録制）

※午前・午後とも同じ内容となりますので、ご都合の付く方にご参加ください

テーマ 退職給付会計の基礎

内容

前半は、退職給付債務計算の実施が本格化する前に、退職給付会計
の基礎や計算前提決定時における留意点等を解説します。
後半は、これまでの退職給付制度の動向や足元の経済環境を振り返
りながら、今後予想される退職給付制度の改定が会社決算に与える
影響等を解説します。

【研修会の詳細について】

【申込方法（事前登録）について】

午前 https://zoom.us/webinar/register/WN_b6Y1jv1WSpO1w0TpFx_OTQ

午後 https://zoom.us/webinar/register/WN_ArZEXH9yTtuYJpbMIbggCw

※午前・午後の会ともに参加者は500名を上限としております。ご希望の会が定員となる可能性もありますので、ご了承ください。

ご連絡 ２０２３年度お客さま向け研修会（退職給付会計）開催のご案内

三井住友信託の年金ｅ-ＮＥＷＳ

確定給付企業年金制度のお客さま

２０２３年７月１１日

三井住友信託銀行 年金信託部 数理企画チーム

本ニュースの対象となるお客さま

DB基金型・規約型

(DB)№20230711

https://zoom.us/webinar/register/WN_b6Y1jv1WSpO1w0TpFx_OTQ
https://zoom.us/webinar/register/WN_ArZEXH9yTtuYJpbMIbggCw


Copyright © 2023 SUMITOMO MITSUI TRUST BANK, LIMITED All rights reserved.

【申込方法(事前登録)】

STEP1 ご参加者名／メールアドレス／顧客番号／会社名（基金名）をご入力ください

入力が終わりましたら、
「登録」を押下してください。

STEP2 「事前登録」でご入力いただいたメールアドレス宛に登録完了のメールが届きます

登録後、開催1日前にリマインドメー
ルが登録アドレス宛に配信されます。

ご参加に必要な、
「ウェビナーID」、「パスコード」を
ご案内します。

キャンセルする場合には、「登録完了メール」から
キャンセル登録をお願いします。

すべての項目を入力してくだい。
項目名等は英語表記（名⇒First Name等）
されることもあります。

番号がわからない場合は
「８８８８８」とご入力ください。



Copyright © 2023 SUMITOMO MITSUI TRUST BANK, LIMITED All rights reserved.

【ウェビナーの参加方法（当日）】

参加方法① Zoomアプリを起動してご参加していただく方法

ご利用端末で Zoom アプリを起動し、
事前登録完了メールに記載の、「ウェビナーID・パスコード」を
ご入力のうえ、ご参加ください。

参加方法② 事前登録完了メールからご参加していただく方法

開催時間の 10 分前になりましたら、事前エントリー登録後に自動配信された
メールをご用意いただき、以下のいずれかの方法でご参加ください。

ウェビナーID(設定によっては省略される)・パスコードをご入力のうえ、ご参加ください。

事前登録メールに記載のある「ウェビナー参加」を押下してください。

≪本件についてのご照会先≫
三井住友信託銀行 年金信託部 数理企画チーム

☎03-5404-3066

セミナー終了後 アンケート画面が表示されます

今後のセミナー運営の参考とさせてきたく、ご協力いただけますと幸いです。

本紙は以下のＵＲＬでも公開しております｡ご活用ください（ＰＤＦ閲覧ソフトが必要です）。
https://www.smtb.jp/business/pension/pamail/e-news/2023014.pdf

https://www.smtb.jp/business/pension/pamail/e-news/2023014.pdf

